
 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 3  DEL 15 GENNAIO 2021 

 

Oggetto: Prenotazione spesa relativa all’attività di predisposizione progetto a valere sul Bando 
Avviso UNRRA, progetto “Covid Net: una rete su cui contare”. Risorse Fondo UNRRA  annualità 
2020 – PROG -4156 – CIG: ZEB3034668 

 

IL DIRETTORE 

 

                                                                                         O      

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

M    v     P  b      R             z      Sp       S  v z       P                    p           z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

R               . 5       S                              z                             v     z              

economiche, esercita la gestione dei servizi: 

- in forma diretta per mezzo della propria struttura organizzativa; 

- attraverso acquisto di servizi e prestazioni, anche mediante un sistema di accreditamento di 

soggetti pubblici e privati; 

 

Premesso che       p        z                                  . 4       S                          

gestione associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

Intes         z              p     v           z           p    z          p       v   pp        

progettazione sociale ovvero promuovere e favorire la partecipazione a bandi comunitari, nazionali e 

regionali finalizzata all'acquisizione di finanziamenti per specifici progetti; 

 

                   b     v    quello di  

-  v           v  à                          b          z         p                zz z          

rendicontazione dei finanziamenti ricevuti, con il fine ultimo  

- di sviluppare politiche e progetti a favore dello sviluppo di politiche sociali        b    

territoriale di Asola,  

- di  incrementare le risorse disponibili nel territorio,  

- di migliorare la qualità dei servizi alla persona offerti, 

- di contribuire all'innovazione dei servizi sociali rivolti ai cittadini in particolare alle fasce di 

popolazione più disagiate e marginali sotto il profilo socio-economico e con maggiori problemi 

di connessione ai centri di erogazione di servizi;  

 

Accertato che si tratta di competenze ad elevato contenuto specialistico per le quali sono necessarie 

     z          p     z  p                              v   b                      z              



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

personale dipendente, e che pertanto si ritiene necessario ricorrere a specifica consulenza professionale 

esterna; 

 

R                 di deliberazione n. 15 del 29.04.2020 del Consiglio di Amministrazione di 

 pp  v z                        zz          v z     di un percorso di formazione, consulenza e 

accompagnamento allo sviluppo ed avvio di un modello di lavoro sulla co-progettazione; 

 

R                      z      . 32     23.07.2020                     p                        à 

Studio IDEE con sede in Via G. Benzoni n. 27 a Mantova, CF e P.IVA 02408630206, 

del       p                z              v z           p                z              z    

accompagnamento allo sviluppo ed avvio di un modello di lavoro sulla co-progettazione al prezzo di 

complessivi euro 9.000,00, IVA esclusa, per il periodo 2020/2022; 

 

Considerato che al                 v z            alla società Studio Idee v   v       p           v  à    

lavoro della predisposizione, scrittura e compilazione del progetto per la partecipazione a bandi 

pubblici o privati, attraverso un riconoscimento di una quota v    b    p              8%           b    

deliberato a fronte di progetti presentati su Bandi di finanziamento pubblici o privati, locali o nazionali; 

 

Visti 

-     vv    p bb     p   . . 3920     09.07.2020   v          F     U.N.R.R.  p          2020- 

Direttiva del Ministro del 30.04.2020, di cui al DPCM 20.4.1994 n. 755; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 07.08.2020 di approvazione del 

progetto “  v   N   – U                      ” ai fini della candidatura dello stesso      vv   ; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 14.12.2020 di p                  

   v  z        S vv  z         P        “ OVID N  ”   v          F     L    U.N.R.R. . 2020 – 

M              I      ; 

 

Constatato che il progetto ministeriale è stato predisposto con il supporto e la consulenza nella stesura  

della scheda progettuale secondo il format ministeriale  da parte della società Studio Idee e ha ottenuto 

il finanziamento ministeriale assegnato      z       SP  p   complessivi € 129.999 30; 

 

Considerato che da contratto approvato con determinazione n. 32/2020 viene riconosciuta alla società 

Studio Idee    p           p        8%           b        b      al progetto candidato e pertanto la 

somma    € 10.400 + IV ; 

 

Dato atto che, a seguito di accertamenti non sono stati riscontrati rischi da interferenza; 

 

Visto            1    . 3              11.09.2020  . 120 “M              p         p      z       

      v z             ”         b                                   p                   zz            

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elem                       . 32    . 2       D.   .  

50/2016,                                         p                                                              

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

Visti: 

-      . 36      D.   . 50/2016                           ; 

-      . 30     D.   . 50/2016     p     p  p              z              z         pp                  ; 

-      . 37        1   2      D.   .  50/2016  in materia di aggregazione e centralizzazione delle 

committenze; 

- le Linee guida n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016, da ultimo aggiornate con delibera di 

Consiglio n. 636 del 10.07.2019, relative alle procedure sotto soglia;  

-      . 1    . 1              11.09.2020  . 120     b             “                  v          v          

pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di conten                     z               b        

COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 

4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro 

il 31 luglio 2021. In tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti 

            à      z                  z             v    z             v                  vv              

termine di d                         z                   vv       p                                 

mesi nei casi di cui al comma 2, lettera b). Il mancato rispetto dei termini di cui al secondo periodo, la 

mancata tempestiva stipulazione del contratto e il tardivo avv             z                  p       

essere valutati ai fini della responsabilità del responsabile unico del procedimento per danno erariale e, 

          p   b         p                                                           p              

procedura o di risoluzione del contratto per inadempimento che viene senza indugio dichiarata dalla 

   z      pp           p              ”; 

-      . 1        2              11.09.2020  . 120              31.12.2021                  . 36        2  

del decreto legis    v  18  p     2016  . 50     b           “      z      pp        p         

                          v  à         z          v        v z                    é        v z                  

                            v  à    p       z           p                                               35  

secondo le seguenti modalità: a) mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria  e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

 

Dato atto che: 

-    p          v                      p  v           v          p   z                      

richiamate nella lettera di negoziazione; 

- ai fini del Sistema Informativo Monitoraggio Gare è stato acquisito il relativo codice CIG 

ZEB3034668; 

-                D   b     N           z             . 1        65   67        L. 23.12.2005  . 266 

p                         p  v     –    b          p   o complessivo della procedura – nessun 

contributo a carico della Stazione Appaltante; 

 

Rilevato che,                  . 31     D.   .  50/2016, ha assunto il ruolo di Responsabile del 

P                                         p      p    z  p              esperienza, assenza di causa 

di incompatibilità e di conflitto di interessi la sottoscritta dott.ssa Daniela Ottoni; 

 

Visti 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

- lo Statuto, i vigenti regolamenti in materia; 

- la legge n. 241/1990; 

- il D.lgs.  267/2000; 

- il D.lgs.  50/2016; 

- il D.L. 76/2020, convertito in legge 11.09.2020 n. 120; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2021-2023  pp  v              b                       b   z      . 

06 del 18.12.2020; 

 

V          . 114     D.lgs. 267     18.08.2000 “T                           '                  E    L     ”; 

 

V        S             z     ; 

 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti; 

1. di prenotare la spesa relativa alla quota aggiuntiva dovuta alla società Studio IDEE con sede in 

Via G. Benzoni n. 27 a Mantova, CF e P.IVA 02408630206, per la quota di competenza relativa al 

b                   v  à    consulenza fornita a    z                 p             p        “  v   

Net – U                      ”      vviso pubblico prot.n. 3920 del 09.07.2020 a valere sul Fondo 

U.N.R.R.  p          2020- Direttiva del Ministro del 30.04.2020, di cui al DPCM 20.4.1994 n. 755; 

2. di prenotare la spesa complessiva di euro 10.400,00 (+ IVA 22%),      v    “Area 

Organizzazione e Gestione Servizi – S  v z   P       z    /F    R      ”     B      2020-

2022; 

3. di nominare                  . 31      .   . 50/2016 s.m.i. quale Responsabile del Procedimento 

                             p      p    z  p               sperienza e assenza di causa di 

incompatibilità la Dr.ssa Daniela Ottoni. 

4. di dare atto che alla prestazione in premessa è stato assegnato il seguente CIG ZEB3034668, e 

                 v                         .3       L.136/2010           à    p       nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del 

conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo. 

 

 

Il Direttore 

F.to Dr.ssa Daniela Ottoni 

 


